Erlduterungs-Nr.=> 1 2 3 4 S 8 9 10 11

§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
Summierter heein::‘s‘:l::::l;::‘t‘etn des Dauerhaft nicht Jiahrliche beeinflussbare Ja::‘l::::‘ ::;:;Il:‘:;g::;"d Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und

Unternehmen Verfahren Jahr i EOG EOG i Jahres beeinflussbare Kosten des Kosten Kosten Entwicklung Entwicklung
5 0 Y g =
(beschiedener Wert) (beschiedener Wert) Jahres Wert) ( A Wert) (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1

Baden-Baden Vereinfachtes Verfahren 2022 5.071.453 6.026.041 447.360 1.112.003 1.332.541 273.752 3.912.053 0

20.03.2024
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Erlauterungs-Nr.=> 12 13 14 15 16 17 19 20 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier gsung des Saldos des | 2" DZW. Abschiag aus der| Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschiag aus der| Zu- bzw. Abschlag aus der | ¢¢p;;;qnzyert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr 5 Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres Regulier 2012 -| b b b b TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2016 Regulier 2017 | Regulier 2018 | Regulier 2019 | Regulier 2020
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1 [%]1
Baden-Baden Vereinfachtes Verfahren 2022 n.a. 44.472 93.247 66.259|n.a.
20.03.2024
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Erlauterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31

§23b Abs. 1Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Gewichtung des Anteils
i der bei der vorher itglei
Effizienzwert Angewendeter Angewendeter . Netzebenen HD2, HD3 und | Letztver n/Netzko 4,5und 6 Jahreshdochstlast aller .

Unternehmen Verfahren Jahr STOTEX / DEA h t A t Effizienzbonus HD4 (i 0-1m) mit der Ausspelsungen Rohrleitungsvolumen

(Gas) (Gas) Netzlénge (Gas)
(Gas)
[%1 [%]1 [%]1 [EURO1 [Anzahl] [Anzahl] Tkm1 [m31 [m31
Baden-Baden Vereinfachtes Verfahren 2022 93,46%
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Erlduterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15
Summedsy Summe der il fiir
Unternehmen Verfahren Jahr A;f:‘a::ssp:r;r:lelteur;‘:a; D nach iti (Plan‘:osten)
. " § 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV (Anpassungswert)
ARegV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Baden-Baden Vereinfachtes Verfahren 2022 1.045.614

20.03.2024
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Erluterungs-Nr.=> 39 40 a1 42 43 a4 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Netzbetreiber- Encraies Betriebsnotwendiges e der Altanlagen bewertet | der bewertet ische Betrie i Betrie i
Unternehmen Verpéchter- trﬁrger Verfahren Jahr i 6 gem.§ 7 Gty egm §7 GgasNEV zu historischen AKHK gem. |zu T: ten gem. §| der gem.§ 7 i o gem.§7
D 9 GasNEV gem. § 7 GasNEV 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Baden-Baden NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 5.738.532 22.238.417 21.084.240 8.829.089 8.012.276 4.242.875 0 1.154.177

20.03.2024
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Erluterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8
Netzbetreiber- Encraies Abzugskapital gem. § 7 Betriebsnotwendiges
Unternehmen Verpéchter- trﬁrger Verfahren Jahr GasNEV sowie i ital gem. § 7
ID 9 verzinsliches Fremdkapital GasNEV
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1
Baden-Baden NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 4.476.996 17.761.421 € 380,00% 3,50%

20.03.2024
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemé&n § 24 ARegV
Sparte
Requlierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Stadtwerke Baden-Baden

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

13.02.2024

2018

2019

2020

2021

2022

2015

to

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 AReaV.

Bescheid der
LRegB vom
09.10.2018

EUR

5.503.130 €

5.416.555 €

5.291.661 €

5.181.567 €

5.071.453 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2016

206.709 €

Bescheid der LRegB vom 29.11.2017

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2017

-361.519 €

Bescheid der LRegB vom 15.03.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2018

270.607 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2019

193.854 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2020

295.744 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 07.02.2023

Bescheid der LRegB vom 07.02.2023

Bescheid der LRegB vom 13.02.2024

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2016

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 AReqV

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2021

44.472 €

44.472 €

44.472 €

44.472 €

-125.738 €

-125.738 €

-125.738 €

93.247 €

93.247 €

44.472 €

66.259 €

100.413 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

309.222 €

331.444 €

311.223 €

375.162 €

447.360 €

20.03.2024

Bescheid der LRegB vom

07.02.2018

Bescheid der LRegB vom

06.03.2019

L

Bescheid der LRegB vom

20.08.2020

Bescheid der LRegB vom

14.01.2021

Bescheid der LRegB vom

20.07.2022
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